
令和6年1月16日 

保護者 様   

                               兵庫県立西宮北高等学校 

 P T A 総 務 

進 路 指 導 部 

 

ＰＴＡ進学講演会について（ご案内） 

 

新春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校のＰＴＡ活動、教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、ＰＴＡ主催による「ＰＴＡ進学講演会」を下記のとおり開催いたします。進学指導を専門とされている講師

をお招きして、保護者の心構え、日々の関わり方、大学入試動向などについて講演していただきます。 

講師の屋木清孝氏は大手予備校の名物講師として人気を博した方で、氏の講演会はいつも超満員となるほ

どの人気です。 

ご多忙の時期とは存じますが、ご参加いただき、進路を考える一助としていただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日  時  令和 6年 3月 1日（金） 11時 15分～12時 45分 

  場  所  兵庫県立西宮北高等学校 多目的②教室（本館３階） 

＊ 当日は先着順で多目的②教室にて聴講していただきます。 

多目的②教室が定員になり次第、視聴覚教室でライブ中継を行います。 

          ＊ 公共交通機関でお越しください 

講  師  屋木 清孝 氏 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

出席確認 以下のいずれかの方法で２月２日（金）までにお願いします。 

        (1) 右の QRコード 

    (2) ミマモルメで配信された回答 URL 

          (3) 下の回答用紙を担任に提出 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 切り取り - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

3月1日（金）PTA進学講演会に 

出席  ・   欠席 
どちらかに○をお付けください。 

年 組 番 生徒名前 

   
保護者名前  

 

昭和 57 年大手予備校入職。クラス担任として 10 年、校舎長(大阪校・神戸校)として 16 年の計

26年間、受験指導・進路指導に携わり、平成 20年 4月より、現職（近畿大学入学センター）。予備

校でのクラス担任や校舎長時代から、近畿大学の高大連携・入試アドバイザーとして、高校生や高

卒生、受験生の保護者を対象とした講演会、高校の先生方を対象とした入試説明会・教員研修会

などを、これまでに日本全国で3，000回以上講演されています。大学や入試情報の講演といえば、

堅苦しいイメージをされがちですが、データの説明にとどまらず、受験生を持つ保護者の心構えまで

をユーモア溢れる話振りで講演を進められます。 

本校では生徒対象の進路講演会を１3 回されています。生徒のモチベーションを高める講演で、生

徒や教員からも、毎回好評を得ています。 

 


